
Comune di San Donaci
(Provincia di Brindisi)

ORDINANZA N.33 del 16/05/2018

Protocollo N. del 

OGGETTO: Manifestazioni di propaganda elettorale amministrative 10 giugno 2018

IL RESPONSABILE DEL Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE

Visto  che in occasione delle elezioni per il rinnovo del consiglio comunale del 10 giugno p.v. i
partiti concorrenti usufruiranno, giusta deliberazione della giunta comunale n. 43 del 10/05/2018,
delle Piazze Pio XII e A. Moro per i comizi e per la propaganda elettorale;

Considerato che si rende necessario, al fine della sicurezza e della salvaguardia pubblica, chiudere
al traffico veicolare le suddette piazze nei giorni in cui sono previsti incontri pubblici ai fini della
propaganda elettorale fino alle ore 24:00 di venerdì 8 giugno 2018;

Ritenuto  di  adottare  i  provvedimenti  più  efficaci  per  limitare  i  disagi  ed  i  pericoli  per  la
circolazione, tra cui il divieto di accesso in via Frassaniti e in via Cellino, tratto compreso tra via
Trieste e via Tunisi, durante gli orari e i giorni richiesti per la propaganda elettorale nelle piazze di
cui al precedente punto;

Visto il D.Lgs. n.267/92;

Visti gli artt. 5/comma 3° e 7 del nuovo C.d.S. D.Lgs. 30. 04.1992 n. 285 e relativo Regolamento di
Esecuzione;

ORDINA

a partire dal 16/05/2018, dalle ore 18:30 alle ore 23:00, e fino alle ore 24:00 del 08/06/2018, la
chiusura al traffico veicolare di via Frassaniti e via Cellino, tratto compreso tra via Trieste e via
Tunisi, che verranno inibite agli automobilisti su richiesta di occupazione del suolo pubblico delle
piazze  afferenti,  Piazza  Pio  XII  e  Piazza  A.  Moro,  da parte  dei  referenti  politici  delle  liste  in
competizione  per  il  rinnovo  del  consiglio  comunale  del  10  giugno  p.v.  e  nei  giorni  delle
manifestazioni elettorali con apposizione di transenne sulle aree di intersezione.

Sono esclusi dal presente provvedimento i mezzi utilizzati per le manifestazioni elettorali.

Sarà facoltà del personale della Polizia Locale,  che sarà impegnato per i servizi  di  competenza
durante le riunioni di propaganda elettorale, provvedere all’istituzione delle ulteriori modifiche alla
circolazione  stradale,  che  verranno  ritenute  necessarie  lungo  il  citato  percorso  della  cerimonia
religiosa.

 Ordinanza n. 33 del  16/05/2018   -  pag. 1 di 3



Al termine della manifestazione dovranno essere ripristinate le normali condizioni di viabilità e la
segnaletica preesistente.

Si rammenta che in ogni momento vi è la possibilità di revocare o impedire lo svolgimento della
manifestazione in caso di sopravvenuti motivi di ordine pubblico e di pubblico interesse ovvero di
tutela della sicurezza stradale e della circolazione.

DISPONE

- la collocazione dei segnali e delle transenne atti ad informare l’utenza dei provvedimenti assunti con
la  presente  Ordinanza  e  coprire  i  segnali  preesistenti  eventualmente  contrastanti  con  la  nuova
regolamentazione a cura del personale incaricato dall’Ufficio Patrimonio Comunale;

AVVERTE

che contro questo provvedimento,  a  norma dell’articolo  3 comma 4 della  legge  7 agosto 1990
n°241, e’ ammesso ricorso al tribunale amministrativo regionale per la Puglia entro 60 giorni dalla
sua notificazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dallo
stesso termine.

Parere di regolarità tecnica
ex art. 147 bis D.Lgs. 267/00.

IL DIRIGENTE

f.to Com. Vincenzo ELIA

 Ordinanza n. 33 del  16/05/2018   -  pag. 2 di 3



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 460

La presente Ordinanza Dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20
del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta
con firma digitale del Responsabile del servizio competente per rimanervi gg.  15 consecutivi. E'
conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addi 16/05/2018

IL MESSO COMUNALE
f.to Biagio PEZZUTO

       IL DIRIGENTE
f.to Com. Vincenzo ELIA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

San Donaci, 16/05/18        IL DIRIGENTE
f.to Com. Vincenzo ELIA

 Ordinanza n. 33 del  16/05/2018   -  pag. 3 di 3


